7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

17 декабря  2019  года № ЧС-01-03-88
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 10 декабря 2019 года № ЧС-16-1138/9, поступившего 10 декабря 2019 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2020 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                    Б.Б.Абрамов-Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "17" декабря 2019г.

№ ЧС-01-03-88

Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Чертаново Северное в 2020 году за счет средств стимулирования управы
района Чертаново Северное города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1.
	Сумской проезд, д.8, корп.2

	Ремонт асфальтовых покрытий
	1809,63
	кв.м.
	1339764,08

	Установка/ремонт бортового камня
	422
	пог.м.
	598183,76

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	801,02
	кв.м.
	468857,25

	Установка/ремонт бортового камня

(тротуар, дтс)
	1034
	пог.м.
	1018404,13

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	163,05
	кв.м.
	414404,25

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	2000
	кв.м.
	439850,24

	Установка МАФ на детской площадке
	9
	ед.
	1422315,91

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой  бортового камня (резиновое покрытие)
	160
	кв.м.
	502758,27

	Установка лавочек
	7
	шт.
	214755,99

	Установка урн
	8
	шт.
	117048,00

	Демонтажные работы

	6624,70

	Прочие работы

 (труба водоотведения)
	22
	пог.м.
	26268,41

	Разработка ПСД

	99999,99

	ИТОГО по объекту
	6669234,98

	2
	Сумской проезд, д.4, корп.1
	Ремонт лестницы/подпорной стенки
	1
	шт.
	842159,70

	Разработка ПСД

	99999,99

	ИТОГО по объекту
	942159,72

	3
	Сумской проезд, д.5, корп.2, корп.3
	Ремонт асфальтовых покрытий
	5500
	кв.м.
	3751243,14

	Установка/ремонт бортового камня
	1200
	пог.м.
	1700998,65

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	1450
	кв.м.
	848636,46

	Установка/ремонт бортового камня

(тротуар, дтс)
	2412
	пог.м.
	3063080,20

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	1437
	кв.м.
	2642451,50

	Ремонт лестницы/подпорной стенки
	5
	шт.
	798898,84

	Устройство/ремонт WorkQut
	1
	шт.
	522952,15

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	6968553,00

	Установка МАФ на детской площадке
	12
	ед.
	3413875,01

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой  бортового камня (резиновое покрытие)
	660
	кв.м.
	2061979,40

	Установка лавочек
	22
	шт.
	495026,40

	Установка урн
	22
	шт.
	123736,80

	Демонтажные работы

	19811,09

	Прочие работы

 (устройство водоотводящих лотков 250 п.м., бельевая площадка 1ед., замена покрытия зона отдыха- 1 ед.- 75 кв.м.)

	692632,88

	Разработка проекта благоустройства

	99999,99

	ИТОГО по объекту
	27203875,51

	4
	Кировоградская ул., д.6, корп.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1850
	кв.м.
	1250099,74

	Установка/ремонт бортового камня
	650
	пог.м.
	791599,68

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	250
	кв.м.
	146316,65

	Установка/ремонт бортового камня

(тротуар, дтс)
	490
	пог.м.
	482609,29

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	500
	кв.м.
	888731,85

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	1000
	кв.м.
	219925,16

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	870281,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой  бортового камня (резиновое покрытие)
	85
	кв.м.
	240499,12

	Установка лавочек
	10
	шт.
	130680,00

	Установка урн
	10
	шт.
	31096,03

	Демонтажные работы

	3817,12

	Прочие работы

 (ремонт площадки для отдыха 1 ед., устройство водоотводящих лотков 80 п.м.)

	378984,51

	Разработка проекта благоустройства

	75318,22

	ИТОГО по объекту
	5509958,37

	5
	Кировоградская ул., д.8, корп.2
	Установка нового ограждения
	92
	пог.м.
	894 498,86

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	1643786,60

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой бортового камня (резиновое покрытие)
	212
	кв.м.
	725064,85

	Установка лавочек
	5
	шт.
	81 675,00

	Установка урн
	5
	шт.
	19 435,02

	Демонтажные работы

	4481,25

	Прочие работы

 (ремонт площадки для отдыха)
	1
	ед.
	47 532,19

	Разработка проекта благоустройства

	75318,22

	ИТОГО по объекту
	3491791,99

	6
	Кировоградская ул., д.8, корп.1
	Установка нового ограждения
	58
	пог.м.
	388 459,11

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	789 690,01

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой  бортового камня (резиновое покрытие)
	172
	кв.м.
	544746,26

	Установка лавочек
	2
	шт.
	32670,00

	Установка урн
	2
	шт.
	7774,01

	Демонтажные работы

	4082,90

	Разработка проекта благоустройства

	75318,22

	ИТОГО по объекту
	1842740,51

	7
	Чертановская ул., д.7, корп.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	10
	кв.м.
	13 585,26

	Установка/ремонт бортового камня

(тротуар, дтс)
	15
	пог.м.
	71 337,21

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	3000
	кв.м.
	659 775,41

	Устройство/ремонт WorkQut
	1
	шт.
	457 652,49

	Установка МАФ на детской площадке
	7
	ед.
	8 730 983,75

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой  бортового камня (резиновое покрытие)
	300
	кв.м.
	906 003,74

	Установка лавочек
	4
	шт.
	327 500,02

	Установка урн
	4
	шт.
	138 424,99

	Демонтажные работы

	12 225,76

	Прочие работы

 (устройство водоотводящих лотков)
	15
	пог.м.
	18 304,58

	Разработка проекта благоустройства

	99 999,99

	ИТОГО по объекту
	11435793,20

	8
	Сумской проезд, д.12, корп.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3600
	кв.м.
	2455359,15

	Установка/ремонт бортового камня
	650
	пог.м.
	921374,28

	Устройство/ремонт пешеходного тротуара
	850
	кв.м.
	497476,56

	Установка/ремонт бортового камня

(тротуар, дтс)
	500
	пог.м.
	492458,47

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	1000
	кв.м.
	219925,16

	Установка лавочек
	10
	шт.
	139017,84

	Установка урн
	10
	шт.
	66096,00

	Демонтажные работы

	4264,38

	Прочие работы

 (устройство водоотводящих лотков)
	110
	пог.м.
	131701,90

	Разработка проекта благоустройства

	99999,99

	ИТОГО по объекту
	5027673,73

	9
	Сумской проезд, д.7, корп.1
	Установка/ремонт бортового камня
	283
	пог.м.
	393 849,76

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	22
	кв.м.
	55798,54

	Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ)
	1500
	кв.м.
	329887,69

	Установка нового ограждения
	44
	пог.м.
	291328,29

	Ремонт лестницы/подпорной стенки
	2
	шт.
	147182,40

	Установка МАФ на детской площадке
	11
	ед.
	2408435,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой бортового камня (резиновое покрытие)
	526
	кв.м.
	1488214,48

	Установка лавочек
	4
	шт.
	75003,98

	Установка урн
	4
	шт.
	18747,98

	Демонтажные работы

	9948,97

	Разработка проекта благоустройства

	99999,99

	ИТОГО по объекту
	5318397,08

	ИТОГО по  всем мероприятиям
	67441625,09